
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE '
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO

Rua Nova, n° 150 - Centro
CNPJ N° 31.907.632/0001-67

Trizidela do Vale-Maranhão

E-mail: semedvale@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação
do Pregão Presencial n° 017/2020, que tem por objeto a Aquisição de aparelhos de Ar
Condicionados destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas; M. L.
XIMENES CONSULTORIA - ME, inscrita no CNPJ n° 23.960.141/0001-51, com sede na Av. Rio
Branco, n° 1050, Centro, CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total
de R$ 203.220,00 (Duzentos e três mil e duzentos e vinte reais), J M BARROS NETO - ME,
inscrita no CNPJ n° 63.574.875/0001-17, com sede na Rua Coronel Chaves, n® 450. Edif. FIávio,
loja 05, São Francisco, CEP n® 65.076-406 - São Luís/MA, vencedora do certame no valor total de
R$ 26.720,00 (Vinte e seis mil e setecentos e vinte reais), e IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n® 04.966.853/0001-33, com sede na Rua Coronel Pedro Bogea,
n® 246, Centro - CEP n® 65.715-000 - Lago da Pedra/MA, vencedora do certame no valor total de
R$ 28.650,00 (Vinte e oito mil e seiscentos e cinqüenta reais), conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S

Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/08/2020

Homologado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. C.N.P.J. n°
04.966.853/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.865.000 (Dois Mil. Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - AR CONDICIONADO DE AR SPLIT 12000 BTUS

Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/08/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n°
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.308.000 (Dois Mil. Trezentos e Oito Reais).

Item: 00003 - AR CONDICIONADO DE AR SPLIT 18000 BTUS

Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/08/2020

Homologado para: J M BARROS NETO - ME, C.N.P.J. n°
63.574.875/0001-17. pelo menor preço unitário, no valor de R$
2.672.000 (Dois Mil, Seiscentos e Setenta e Dois Reais).

Item; 00004 - APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS (cota reserv. 10%)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página I de 2



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO
Rua Nova, n° 150 - Centro

CNPJ N® 31.907.632/0001-67

Trizidela do Vale-Maranhão

E-mail: semedvaie@hotmaii.com

Situação; HOMOLOGADO em 13/08/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.372,000 (Três Mil, Trezentos e Setenta e Dois Reais).

Item: 00005 - APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS (cota reserv. 90%)
Quantidade: 45,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/08/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.PJ.n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.372,000 (Três Mil, Trezentos e Setenta e Dois Reais).

Trizidela do Vale (MA), 13 de agosto de 2020.

MARIA SeWtA SILVA ABREU

Secretária Municipal de Educação
Autoridade Competente

Página 2 dc 2


